



Fremsat den 21. januar 2025 af Mikkel Bjørn (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

Forslag til folketingsbeslutning om genbekræftelse af udlændinges indfødsret

Folketinget pålægger regeringen at sikre det nødvendige lovgrundlag i 2025, så statsborgerskaber tildelt udlændinge fra og med 2016 skal genbekræftes, ved at de personer, der har modtaget statsborgerskab, skal bestå en opdateret

danskprøve og en ny indfødsretsprøve for at bevare deres statsborgerskab. Endvidere skal myndighederne gennemgå disse personers strafferetlige forhold for at vurdere, om de kan opretholde statsborgerskabet.

Bemærkninger til forslaget

Danske statsborgere udgør fundamentet for Danmark, hvorfor det er af allerstørste nødvendighed, at de borgere, der har statsborgerskab, vitterlig ønsker at indgå i det danske fællesskab. Danske statsborgere er kernen i vores samfund, som gennem generationer er opbygget på danske værdier og traditioner. Derfor er det afgørende, at statsborgerskab kun tildeles på et korrekt og lovligt grundlag og udelukkende til personer, der ønsker Danmark det bedste.

Forslagsstillerne ønsker at sikre, at statsborgerskab ikke tildeles på baggrund af fejl i sagsbehandlingen eller på baggrund af vildledning eller svig fra ansøgerens side. Der er i dag gentagne gange blevet konstateret fejl og svindel på indfødsretsområdet, hvor statsborgerskab er blevet givet, uden at de nødvendige krav er opfyldt. Eksemplerne inkluderer administrative fejl, ukorrekte registreringer i CPR-registeret og tildelinger baseret på falske oplysninger – herunder skjulte kriminelle forhold og ukorrekte oplysninger om andet statsborgerskab. Disse problematikker understreger behovet for en gennemgribende oprydning og en skærpet praksis i tildelingen af statsborgerskab. Forslagsstillerne ønsker at rydde op i de seneste års tildeling af statsborgerskab til udlændinge, der har været præget af lemfældighed og fejl.

På denne baggrund foreslås det, at statsborgerskaber tildelt fra og med 2016 skal genbekræftes. Dette indebærer, at alle udlændinge, der har modtaget dansk statsborgerskab fra og med 2016, skal bestå en opdateret danskprøve og en ny

indfødsretsprøve. Hvis de fastsatte krav ikke opfyldes, skal statsborgerskabet annulleres.

Samtidig foreslås det, at myndighederne gennemgår de strafferetlige forhold for de udlændinge, der har modtaget dansk statsborgerskab fra og med 2016, for at vurdere, om de stadig bør opretholde det danske statsborgerskab. Hvis gennemgangen viser overtrædelse af lovgivningen, skal statsborgerskabet annulleres. Loyalitet over for Danmark er et grundlæggende krav for at være statsborger i Danmark. Hvis dette tillidsforhold brydes, skal statsborgerskabet annulleres.

Danmark er i dag bundet af internationale konventioner, som begrænser muligheden for at fratage statsborgerskab – selv i tilfælde med alvorlig kriminalitet. Forslagsstillerne ønsker, at Danmark enten opsiger eller begrænser sin tilslutning til konventioner som statsløsekonventionen og statsborgerretskonventionen, hvis disse vurderes at være til hinder for gennemførelsen af beslutningsforslaget, da konventionerne i så fald forhindrer Danmark i at føre en ansvarlig udlændingepolitik og hindrer Danmarks suveræne ret til selv at afgøre, hvem der bliver danske statsborgere.

Samlet set mener forslagsstillerne, at de foreslåede tiltag er nødvendige for at beskytte Danmarks værdier og sikre en retfærdig og effektiv håndtering af statsborgerskabsområdet og hermed, hvem der kan indehave et dansk statsborgerskab.

Skriftlig fremsættelse

Mikkel Bjørn (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om genbekræftelse af udlændinges indfødsret.

(Beslutningsforslag nr. B 101)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.